АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	26.06.2019
	                                         № 25

	Об утверждении плана мероприятий (плана-графика) перехода на период до 2020 года Администрации Новогоренского сельского поселения  на  использование отечественного офисного программного обеспечения

Во исполнение Доктрины информационной безопасности Российской Федерации, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 05.12.2016 № 646 «Об утверждении Доктрины информационной безопасности Российской Федерации», Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017–2030 годы», в соответствии с методическими рекомендациями по переходу органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления муниципальных образований Российской Федерации на использование отечественного офисного программного обеспечения, в том числе ранее закупленного офисного программного обеспечения, утверждёнными Приказом Минкомсвязи России от 04.07.2018 № 335 (далее - приказ Минкомсвязи № 335), распоряжением Администрации Томской области от 07.11.2018 № 740-ра «Об утверждении плана мероприятий (плана-графика) перехода на период до 2020 года исполнительных органов государственной власти Томской области на использование отечественного офисного программного обеспечения», в целях обеспечения комплексного подхода по обеспечению перехода на использование отечественного офисного программного обеспечения:
	1. Утвердить план мероприятий (план-график) перехода на период до 2020 года Администрации Новогоренского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения согласно приложению № 1.
2. Определить зам. Главы поселения – управляющего делами  Администрации Новогоренского сельского поселения Мальсагову Н.Н.  ответственным за координацию мероприятий по переходу Администрации Новогоренского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения в соответствии с утверждённым планом мероприятий.
 3. Ответственному за координацию мероприятий по переходу обеспечить контроль выполнения мероприятий и достижения значений целевых показателей плана мероприятий (плана-графика) перехода на период до 2020 года Администрации Новогоренского сельского поселения на использование отечественного офисного программного обеспечения в установленные сроки.
	4. Разместить    настоящее   распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
	5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава поселения                                                                              И.А. Комарова